

Directorate of Medical Education

Govt. of Madhya Pradesh

6th floor Satpura Bhavan, Bhopal

No.2250/UG /4/DME/13

Date 15 /07/2013

Counseling for admission to Undergraduate Courses

(MBBS/BDS) for session 2013-14

in Government Medical /Dental Colleges

Admission to MBBS/BDS Courses in Government Medical/Dental Colleges will be done on the basis of PMT Examination-2013 conducted by VYAPAM Bhopal through Online Counseling. Following is the time schedule for the Online counseling.

**COUNSELING PROGRAMME**

**FOR MBBS/BDS**

For Government Autonomous Medical Colleges/Dental College

(For MBBS/BDS)

**Schedule of I<sup>st</sup> Round of Counseling**

S.No.	Subject	Date and Time	Days
1.	Registration	From 21/07//2013 to 25/07/2013 up to 12-00 Mid Night	5 Days
2.	Scrutiny of Documents	From 22/07/2013 to 26/07/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily	5 Days
3.	Choice filling and Choice Locking	From 23/07/2013 to 28/07/2013 up to 12-00 Mid Night	6 days
4.	Processing of Seat Allotment	From 29/07/2013 to 30/07/2013	2 Days
5.	Declaration of Seat Allotment	On 31/07/2013	1 Day
6.	Verification of Original Documents and Joining at the allotted Medical College/Dental College	From 01/08/2013 to 08/08/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding Sunday,04/08/2013 )	7 Days

For Government Autonomous Medical Colleges /Dental College  
(For MBBS/BDS)

Schedule of II nd Round of Counseling

S.No	Subject	Date and Time	Days
1.	Processing of Seat allotment for Vacant Seats remaining after 1st round of Counseling.	On 16/08/2013 & 17/08/2013	02 Days
2.	Declaration of Seat Allotment	on 19/08/2013	01 Day
3.	Verification of Original Documents and Joining at the allotted Medical College/Dental College	From 20/08/2013 to 27/08/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 21/08/2013 and 25/08/2013 Being Govt Holidays)	06 Days

Government Autonomous Medical Colleges /Dental College  
(For MBBS/BDS)

Schedule of II Extended Round of Counseling

S.No	Subject	Date and Time	Days
1.	Display of reverted seats from All India Quota and of seats remaining vacant after 2nd round of counseling of State Quota Seats	On 05/09/2013	01 day
2.	Processing of Seat allotment	on 06/09/2013 & 07/09/2013	02 days
3.	Declaration of Seat allotment	on 09/09/2013	01 day
4.	Verification of Original documents and joining at the allotted Medical College/Dental College.	From 10/09/2013 To 16/09/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 14/09/2013 & 15/09/2013 Being Govt Holidays)	05 days

Government Autonomous Medical Colleges /Dental College (For MBBS/BDS)  
Schedule for Allotment of any left out Seats

S.No	Subject	Date and Time	Days
1.	Processing and Declaration of Allotment of Seats	on 24/09/2013	01 Day
2.	Verification of Original documents and joining at the allotted Medical College/Dental College.	From 25/09/2013 to 30/09/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 29/09/2013 Sunday)	05 Days

Note :-

1. Detailed instructions for online counseling will be issued separately on website of Directorate of Medical Education  
[www.medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in).  
And also on the website of mponline [www.mponline.gov.in](http://www.mponline.gov.in).
2. In case of any change in above programme, the same will also be informed on website of Directorate of Medical Education  
[www.medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in)  
And also on the website of mponline [www.mponline.gov.in](http://www.mponline.gov.in).

Sd/-

Director Medical Education  
Madhya Pradesh

संचालनालय चिकित्सा शिक्षा  
मध्यप्रदेश शासन  
6वां तल सतपुडा भवन,भोपाल

क्र.2250/यु.जी./संचिशि/23

दिनांक 15/07/2013

स्नातक पाठ्यक्रम (एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस.) सत्र 2013 में प्रवेश हेतु व्यापम मध्यप्रदेश द्वारा आयोजित पी.एम.टी. परीक्षा 2013 के घोषित परीणाम (मेरिट) के आधार पर शासकीय चिकित्सा/दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में प्रवेश के लिए ऑनलाइन काउंसलिंग का कार्यक्रम निम्नानुसार है:-

काउंसलिंग कार्यक्रम  
(एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस. के लिए)  
शासकीय स्वशासी चिकित्सा /दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस  
में प्रवेश के लिए काउंसलिंग के प्रथम चक्र का कार्यक्रम

सं.क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1.	पंजीयन	दिनांक 21/07/2013 से 25/07/2013 तक रात्रि 12:00 बजे तक	5 दिवस
2.	दस्तावेजों की स्क्रुटनी	दिनांक 22/07/2013 से 26/07/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक	5 दिवस
3.	प्राथमिकता क्रम का निर्धारण व च्वाईस लॉकिंग	दिनांक 23/07/2013 से 28/07/2013 रात्रि 12:00 बजे तक	6 दिवस
4.	सीट आवंटन की प्रक्रिया	दिनांक 29/07/2013 से 30/07/2013	2 दिवस
5.	सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 31/07/2013	1 दिवस
6.	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित महाविद्यालय में ज्वाईनिंग	दिनांक 01/08/2013 से 08/08/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 04/08/2013 रविवार को छोडकर)	7 दिवस

**शासकीय स्वशासी चिकित्सा /दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में (एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस)  
में प्रवेश के लिए काउंसलिंग के द्वितीय चक्र का कार्यक्रम**

सं.क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1	प्रथम चक्र की काउंसलिंग के पश्चात रिक्त सीटों के आवंटन की प्रक्रिया	दिनांक 16/08/2013 से 17/08/2013	02 दिवस
2	सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 19/08/2013	01 दिवस
3	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित महाविद्यालय में ज्वार्निंग	दिनांक 20/08/2013 से 27/08/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 21/08/2013 व 25/08/2013 को छोड़कर)	06 दिवस

**शासकीय स्वशासी चिकित्सा /दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में (एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस)  
में प्रवेश के लिए काउंसलिंग के द्वितीय एक्सटेंडेड चक्र का कार्यक्रम**

सं.क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1	अखिल भारतीय कोटे से प्राप्त सीटों तथा द्वितीय चक्र की काउंसलिंग के पश्चात रिक्त रही स्टेट कोटा सीटों का प्रदर्शन	दिनांक 05/09/2013	01 दिवस
2	सीट आवंटन की प्रक्रिया	दिनांक 06/09/2013 से 07/09/2013	02 दिवस
3	सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 09/09/2013	01 दिवस
4	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित महाविद्यालय में ज्वार्निंग	दिनांक 10/09/2013 से 16/09/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 14/09/2013 व 15/09/2013 को छोड़कर)	05 दिवस

शासकीय स्वशासी चिकित्सा /दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में (एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस)  
के लेफ्ट आउट सीटों के आवंटन का कार्यक्रम

सं.क्रंमाक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1.	सीट आवंटन की प्रक्रिया एवं सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 24/09/2013	01 दिवस
2.	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित महाविद्यालय में ज्वार्डनिंग	दिनांक 25/09/2013 से 30/09/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 29/09/2013 रविवार को छोड़कर)	05 दिवस

नोट:-

01.आनलाईन काउंसलिंग हेतु विस्तृत निर्देश संचालनालय चिकित्सा शिक्षा की वेबसाईट [www.medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in) एवं एम.पी.ऑन लाईन की वेबसाईट [www.mponline.gov.in](http://www.mponline.gov.in) पर पृथक से उपलब्ध होंगे।

02.उक्त कार्यक्रम में कोई परिवर्तन होने पर इसकी सूचना संचालनालय चिकित्सा शिक्षा की वेबसाईट [www.medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in) पर एवं एम.पी.ऑन लाईन की वेबसाईट [www.mponline.gov.in](http://www.mponline.gov.in) पर दी जाएगी।

हस्ता/-  
संचालक चिकित्सा शिक्षा  
मध्यप्रदेश